
UCHWAŁA NR XXX/192/2021 
RADY GMINY GRZEGORZEW 

z dnia 23 marca 2021 r. 

w sprawie petycji dotyczącej podjęcia uchwały w przedmiocie 
masowych szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn.zm.)  oraz 
art. 9 ust.2, art.13 ust.1   ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach ( Dz. U. 
z 2018 r.  poz. 870) Rada Gminy Grzegorzew  uchwala, co następuje : 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji wniesionej przez Pana Arkadiusza Rakoczego 
dotyczącej wezwania Rady Gminy Grzegorzew do pilnego podjęcia uchwały 
w sprawie uznania za niedopuszczalne jakichkolwiek działań władz 
międzynarodowych, krajowych czy lokalnych wykluczających społecznie 
mieszkańców Gminy Grzegorzew z powodów rasowych, religijnych, medycznych 
czy sanitarnych oraz uznania za zasadne i nieodzowne, by Rząd RP uzyskał 
pisemne gwarancje ze strony producentów szczepionek, że w przypadku 
jakichkolwiek powikłań są oni gotowi przyjąć i ponieść wszelkie koszta prawne 
i finansowe wystąpienia niepożądanych odczynów poszczepiennych – z przyczyn 
wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Grzegorzew do 
zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Tadeusz Sosnowski 

        

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1188D381-8864-4A03-9498-6E926319E9AA. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Petycję dotyczącą podjęcia przez Radę Gminy Grzegorzew uchwały w
przedmiocie masowych szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 złożył Pan
Arkadiusz Rakoczy.
Wnoszący petycję wezwał Radę Gminy Grzegorzew do rozpatrzenia petycji i pilnego
przyjęcia uchwały o treści :

„ Zgodnie z artykułem 32 Konstytucji RP wszyscy są wobec prawa równi.
Wszyscy mają prawo do równego traktowania przez władze publiczne. Nikt nie może
być dyskryminowany w życiu politycznym, społecznym lub gospodarczym z
jakiejkolwiek przyczyny. W związku z powyższym za niedopuszczalne uważamy
jakiekolwiek działania władz międzynarodowych, krajowych czy lokalnych
wykluczające społecznie mieszkańców Gminy Grzegorzew z powodów rasowych,
religijnych, medycznych czy sanitarnych. Działania rozumiemy, jako regulacje prawne
, a także wywieranie medialnej czy społecznej presji na urzędników, funkcjonariuszy,
przedsiębiorców, lokalne społeczności czy wspólnoty wyznaniowe zachęcające do
jakiejkolwiek formy segregacji mieszkańców Gminy Grzegorzew.

Jednocześnie przed rozpoczęciem zapowiadanych przez Rząd RP masowych
szczepień na chorobę COVID-19 wywołaną przez wirus SARS-CoV-2, planowanych od
2021 r,, których eksperymentalnymi biorcami mają być także mieszkańcy Gminy
Grzegorzew, uznajemy za zasadne i nieodzowne, by Rząd RP uzyskał pisemne
gwarancje ze strony producentów szczepionek, że w przypadku jakichkolwiek
powikłań są oni gotowi przyjąć i ponieść wszelkie koszta prawne i finansowe
wystąpienia niepożądanych odczynów poszczepiennych. Stanowisko to uzasadniamy
artykułem 39 Konstytucji RP zabraniającej poddawania obywateli eksperymentom
naukowym, w tym medycznym, bez dobrowolnie wyrażonej zgody.”

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Grzegorzew na posiedzeniu w
dniu 11 lutego 2021 r., po przeanalizowaniu treści petycji wypracowała swoje
stanowisko w sprawie, uznając żądanie objęte jej treścią za bezzasadne. W ocenie
Komisji, którą w pełni podziela Rada Gminy Grzegorzew uznaje, że wnioskowane w
treści petycji działanie nie mieści się w zakresie kompetencji Rady Gminy
Grzegorzew. Tak podjęta uchwała wykraczałaby poza zakres zadań gminy, a tym
samym byłaby niezgodna z obowiązującym prawem.

Zakres właściwości Rady Gminy określa art. 18 ust.1 i 2 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2020 r. poz. 713 z późn.zm. ).
Art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy daje uprawnienie Radzie Gminy do podjęcia uchwały poza
przypadkami określonymi w art. 18 ust. 1 i 2, ale tylko wówczas, jeżeli kompetencję
taką przyznaje przepis szczególny.
W ocenie Rady Gminy podstawa prawna do podjęcia uchwały o treści wnioskowanej
przez wnoszących petycję nie wynika z przepisów szczególnych, co w konsekwencji
prowadziłoby do naruszenia zasady legalizmu wyrażonej w art.7 Konstytucji RP.

Pomimo, że do zadań własnych gminy, zgodnie z cytowanym wyżej art.18
ustawy o samorządzie gminnym należy ochrona i bezpieczeństwo obywateli, to
jednak sprawy związane z wyborem i negocjacjami z producentami szczepionek nie
mieszczą się w kompetencji Rady Gminy.

W odniesieniu do petycji, tak jak w przypadku innych spraw, organy muszą
przestrzegać swojej właściwości. Rada Gminy może podejmować uchwały tylko w
granicach zadań gminy, tj. w sprawach publicznych o znaczeniu lokalnych,
niezastrzeżonych ustawami na rzecz innych podmiotów.

W związku z powyższym petycji nie uwzględnia się.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1188D381-8864-4A03-9498-6E926319E9AA. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Rady Gminy

Tadeusz Sosnowski

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1188D381-8864-4A03-9498-6E926319E9AA. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXX/192/2021 
Data dokumentu 2021-03-23 
Organ wydający Rada Gminy Grzegorzew 
Przedmiot regulacji w sprawie petycji dotyczącej podjęcia uchwały 

w przedmiocie masowych szczepień przeciwko wirusowi 
SARS-CoV-2 

Identyfikator 
dokumentu 

1188D381-8864-4A03-9498-6E926319E9AA 

  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1984265227 
Numer seryjny 7CADCEEF8D5C17FF070966879FBC0817 
Osoba podpisująca Tadeusz Sosnowski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 23.03.2021 14:47:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data 

Systems S.A. PL  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1188D381-8864-4A03-9498-6E926319E9AA. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

